PATR. CXG.

A ex ore regis quod si quis pro quocunque negotio sedem apostolicam appellasset, omnia quæ illius essent scriberentur ad opus regis et ipse traderetur in carcerem. Proh pudor! ubi tunc timor Dei? ubi reverentia legum? ubi pontificalis honor? omnes judicium regis et præsentiam appellabant. Causas Ecclesiæ tractabat populus qui ignorabat legem Dei. Nusquam decreta Patrum, nusquam audi tum est Evangelium, silentium ibi sumpsit divina lex, conticuit ratio, præsumptio sola obtinuit principatum, pauperes spoliantur ecclesiis, vestiuntur nummosi. Oblatio illa fidelium, quæ *nummus Petri* dicitur, quia Petri specialiter debebatur hæredibus, detinebatur cum censu publico reponendus. Portus et littora maris arcitius servabantur, ut si quis mandatum aliquod detulisset, suspendio statim vel aliqua dira morte periret. Plures tamen eo tempore dominus papa direxit epistolas quibus præfatorum arguebat errata, et suspensionem minabatur officii si non resipiscerent.

B Peridem quoque tempus Eboracensi archiepiscopo scripsit hæc: « ALEXANDER, servus servorum Dei, Eboracensi archiepiscopo et universis Angliæ episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Illius dignitatis et, » etc. (*Vide indicem epistolarum alphabeticum.*)

C Episcopi autem, si dicere licet, quod ipsi facere non formidabant, prævaricationi junxere contemptum. Nam cum filium suum coronari rex vellet, coronationis officium Eboracensis implevit, junctis sibi Gilberto Londoniensi, et Salesbiriensi Jocelino, contempta auctoritate et postposita reverentia domini Cantuariensis ad quem de antiquo jure regum inunctionem certum est pertinere. Ubi nulla ex more de conservanda Ecclesiæ libertate mentio facta est, nulla cautio data est, sed juramentum potius interponitur, ut regni consuetudines quas avitas dicunt, sub quibus dignitas periclitatur Ecclesiæ, illibatas debeat conservare. Hæc in epistola domini papæ scripta sunt, in qua a pastoralis officio suspendit episcopos, qui coronationi huic irregulariter interfuerunt. Et quidem plures interfuerant, sed in prænominatis tribus pendeat negotium et per ipsos operatum est. Ili præsumptionis hujus ministri, auctores erroris, ut regis satisfacerent voluntati, parent prævaricationibus, non ordini suo honorem, non mandatis apostolicis obedientiam exhibentes, patienter ferebant divinæ legis proscriptionem. Ino ut quod verius est fateamur, ipsi libertatem Ecclesiæ subvertere nisi sunt, consiliis suis commoventes regis animum adversus virum sanctum; concordiam persuadentes inutilem esse regno, inhonestam regi, nihil magis formidantes quam pacem, sicut sanctus ipse ad papam scribens testatus est.